

ORÇAMENTO

CÓDIGO	SETOP	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CONSUMO	TOTAL
01.	8662	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA				
01.01	8700	OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE - para obras executadas em centros urbanos ou próximos de centros urbanos				
ED-50392	MOB-DES-020	OBRA ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	R\$ 0,50	10000,00	R\$ 5.000,00
02.06	8707	REMOÇÃO DE INSTALAÇÃO				
ED-48499	DEM-RED-005	DESMONTAGEM E RETIRADA DE REDES DE DUTOS DE AR CONDICIONADO	M	R\$ 7,37	50,00	R\$ 368,50
ED-48468	DEM-LUM-005	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE	U	R\$ 15,52	30,00	R\$ 465,60
ED-48500	DEM-RED-010	RETIRADA DE TUBULAÇÕES EMBUTIDAS DE REDE DE ÁGUA, ELÉTRICA, GASES ETC., INCLUSIVE CORTES E DESVIOS	M	R\$ 13,49	100,00	R\$ 1.349,00
02.08	8710	DEMOLIÇÃO DE ESQUADRIA				
ED-48496	DEM-POR-025	REMOÇÃO DE ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	CJ	R\$ 2,69	11,00	R\$ 29,59
ED-48458	DEM-FER-005	REMOÇÃO DE FERRAGENS (DOBRADIÇAS, FECHADURAS, MAÇANETAS)	U	R\$ 13,19	11,00	R\$ 145,09
ED-48494	DEM-POR-015	REMOÇÃO DE FOLHA DE PORTA OU JANELA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	R\$ 7,37	18,48	R\$ 136,20
ED-48495	DEM-POR-020	REMOÇÃO DE MARCO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	U	R\$ 12,70	11,00	R\$ 139,70
ED-48493	DEM-POR-005	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	R\$ 11,06	18,48	R\$ 204,39
02.10	8712	DEMOLIÇÃO DE LOUÇA E ACESSÓRIOS				
ED-48467	DEM-LOU-005	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	U	R\$ 60,74	11,00	R\$ 668,14
ED-48470	DEM-MET-005	REMOÇÃO DE METAIS COMUNS (CONDUÍTE, SIFÃO, REGISTRO, TORNEIRAS)	U	R\$ 14,02	18,00	R\$ 252,36
ED-48471	DEM-MET-010	REMOÇÃO DE METAIS ESPECIAIS (VÁLVULA DE DESCARGA, CAIXA SILENCIOSA)	U	R\$ 14,72	4,00	R\$ 58,88
02.11	8713	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA E BANCADA				
ED-48453	DEM-DIV-020	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE LAMINADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	R\$ 18,44	24,42	R\$ 450,23
ED-48437	DEM-BAN-005	REMOÇÃO DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.)	M2	R\$ 42,43	3,19	R\$ 135,35
02.12	8714	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA				
ED-48436	DEM-ALV-010	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	R\$ 110,68	4,72	R\$ 522,41
02.13	8715	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO				
ED-48445	DEM-CON-030	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	R\$ 146,18	2,50	R\$ 365,45
02.17	8719	DEMOLIÇÃO DE PISO				
ED-48480	DEM-PIV-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	R\$ 13,08	410,00	R\$ 5.362,80
ED-48508	DEM-SOL-005	RETIRADA DE SOLEIRA DE MÁRMORE OU GRANITO	M	R\$ 6,97	11,00	R\$ 76,67
02.19	8721	REMOÇÃO DE VIDRO				
ED-48516	DEM-VID-005	RETIRADA DE VIDRO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE LIMPEZA DO ENCAIXE	M2	R\$ 2,43	5,60	R\$ 13,61
03.01	8723	PLACA DE OBRA				

ED-50152	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	R\$ 1.224,69	1,00	R\$ 1.224,69
08.03	8759	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO				
ED-48232	ALV-TIJ-030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	R\$ 60,01	134,66	R\$ 8.080,80
08.13	8769	PAREDE DE GESSO ACARTONADO				
96359		PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÁOS	M2	R\$ 103,06	204,88	R\$ 21.115,10
09.01	8773	ESQUADRIA METÁLICA				
ED-50951	SER-GR-005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELAS	M2	R\$ 318,86	8,75	R\$ 2.790,03
09.03	8775	JANELA DE FERRO E METALON				
ED-50930	SER-CAI-006	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CAIXILHO FIXO DE FERRO	M2	R\$ 247,82	3,00	R\$ 743,46
09.06	8778	PORTA DE MADEIRA DE LEI				
ED-49600	ESQ-POR-040	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 60 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	U	R\$ 746,78	2,00	R\$ 1.493,56
ED-49601	ESQ-POR-045	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 70 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	U	R\$ 758,30	1,00	R\$ 758,30
ED-49602	ESQ-POR-050	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	U	R\$ 758,30	23,00	R\$ 17.440,90
09.11	8783	FERRAGEM E ACESSÓRIOS				
ED-49700	FRG-FEC-010	FECHADURA TIPO INTERNA (GORGE), GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	UN	R\$ 100,26	23,00	R\$ 2.305,98
12.	8673	PISOS				
12.02	8808	CONTRAPISO				
ED-50566	PIS-CON-005	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	M2	R\$ 29,33	488,09	R\$ 14.315,74
12.05	8811	PISO EM PORCELANATO				
ED-50754	REV-POR-012	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	R\$ 120,89	410,00	R\$ 49.564,90
12.14	8820	PISO EM CONCRETO				
ED-9317	-	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARrafeamento, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	R\$ 43,88	154,55	R\$ 6.781,65
13.	8674	RODAPÉ, SOLEIRA E PEITORIL				
88650		RODAPÉ PORCELANATO DE 10CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM.	M	R\$ 33,59	350,00	R\$ 11.754,75
13.10	8838	PEITORIL DE GRANITO				
ED-50998	PEI-GR-010	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	M2	R\$ 259,05	1,20	R\$ 310,86

102253		DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS.	M2	R\$ 506,15	13,50	R\$ 6.833,03
14.	8675	REVESTIMENTOS				
14.01	8845	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA				
ED-50730	REV-CHA-015	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO	M2	R\$ 11,12	269,32	R\$ 2.994,79
ED-50761	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	R\$ 27,49	269,32	R\$ 7.403,47
14.02	8846	REVESTIMENTO INTERNO DE GESSO				
ED-50736	REV-GES-010	REVESTIMENTO DE GESSO EM PAREDE, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFAEADO)	M2	R\$ 19,51	409,76	R\$ 7.994,48
ED-9066	-	REVESTIMENTO DE GESSO EM TETO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFAEADO)	M2	R\$ 22,34	210,00	R\$ 4.691,40
14.04	8848	REVESTIMENTO EM PORCELANATO				
ED-50754	REV-POR-012	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PAREDE ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	R\$ 120,89	118,89	R\$ 14.372,37
15.	8676	FORROS				
15.01	8855	FORRO DE GESSO				
ED-49686	FOR-GES-010	FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGE	M2	R\$ 49,08	69,76	R\$ 3.423,92
17.	8678	PINTURA				
17.01	8866	LIXAMENTO PARA PINTURA				
ED-50505	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	R\$ 2,46	1042,80	R\$ 2.565,28
ED-50506	PIN-LIX-006	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	R\$ 2,79	410,00	R\$ 1.143,90
17.02	8867	SELADOR PAREDE				
ED-50516	PIN-SEL-015	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL) E FORRO DE GESSO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	R\$ 4,70	378,84	R\$ 1.780,55
ED-50514	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	R\$ 5,27	663,96	R\$ 3.499,05
ED-50515	PIN-SEL-010	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	R\$ 6,69	410,00	R\$ 2.742,90
17.03	8868	MASSA CORRIDA (PVA E ACRÍLICA)				
ED-50486	PIN-EMA-031	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	R\$ 13,02	41,62	R\$ 541,89
ED-50478	PIN-EMA-011	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	R\$ 14,52	255,00	R\$ 3.702,60
ED-50484	PIN-EMA-026	EMASSAMENTO EM PAREDE DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL) COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	R\$ 10,13	378,84	R\$ 3.837,65
17.04	8869	PINTURA LÁTEX (PVA)				
ED-50498	PIN-LAT-005	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	R\$ 11,00	1042,80	R\$ 11.470,75
ED-50499	PIN-LAT-006	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	R\$ 12,34	410,00	R\$ 5.059,40
17.09	8874	PINTURA VERNIZ SOBRE MADEIRA				

ED-50528	PIN-VER-020	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO FOSCO	M2	R\$ 20,36	20,33	R\$ 413,88
17.10	8875	PINTURA ESMALTE SOBRE MADEIRA				
ED-50493	PIN-ESM-015	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UIMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR	M2	R\$ 20,25	20,33	R\$ 411,68
18.	8679	LOUÇAS E METAIS				
18.01	8886	BOJO EM AÇO INOX				
ED-50278	LOU-BOJ-010	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (560X330X115MM), NÚMERO 2, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 376,21	1,00	R\$ 376,21
18.03	8888	TANQUE				
ED-50290	LOU-TAN-020	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA	U	R\$ 581,14	1,00	R\$ 581,14
19.	8680	BANCADAS E PRATELEIRAS				
19.03	8904	BANCADA EM GRANITO				
ED-48343	BAN-GR-005	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	R\$ 337,43	4,55	R\$ 1.536,66
19.06	8907	TESTEIRA E RODABANCADA EM GRANITO				
ED-48348	BAN-ROD-010	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M	R\$ 43,68	16,40	R\$ 716,35
ED-48351	BAN-TE-005	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M	R\$ 11,89	8,77	R\$ 104,28
20.	8681	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
20.01	8915	CABO DE COBRE FLEXÍVEL (450/750V)				
ED-48951	ELE-CAB-235	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	M	R\$ 4,39	651,20	R\$ 2.858,77
ED-48956	ELE-CAB-240	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V	M	R\$ 6,15	1789,37	R\$ 11.004,63
ED-48961	ELE-CAB-245	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V	M	R\$ 8,77	780,73	R\$ 6.846,96
20.08	8922	INTERRUPTOR, TOMADA E ACESSÓRIOS				
ED-15740	-	CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 54,91	6,00	R\$ 329,46
ED-15755	-	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 33,91	1,00	R\$ 33,91
ED-15735	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 31,47	8,00	R\$ 251,76
ED-15767	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 44,41	6,00	R\$ 266,46

ED-15736	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 20,98	5,00	R\$ 104,90
ED-15744	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 44,42	11,00	R\$ 488,62
ED-15779	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE TRÊS (3) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 46,63	2,00	R\$ 93,26
ED-15737	-	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 35,29	2,00	R\$ 70,58
ED-15749	-	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 22,03	5,00	R\$ 110,15
ED-15748	-	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 20,97	98,00	R\$ 2.055,06
ED-15750	-	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO VERMELHA, USO ESPECÍFICO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UN	R\$ 22,37	5,00	R\$ 111,85
ED-15764	-	CONJUNTO DE UMA (1) PLACA CEGA 4"X2", INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE E PLACA	UN	R\$ 8,25	6,00	R\$ 49,50
20.12	8926	TOMADA DE EMBUTIR NA MESA, TRÊS (3) POLOS, USB E REDE COMPLETA, INSTALAÇÃO, FORNECIMENTO	UN	R\$ 225,00	13,00	R\$ 2.925,00
ED-49308	ELE-ELE-010	ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC	M	R\$ 18,45	230,00	R\$ 4.243,50
20.16	8930	ELETROCALHA PERFURADA				
ED-19520	-	ELETROCALHA PERFURADA (100X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 121,37	330,00	R\$ 40.052,10
ED-19519	-	ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 95,84	0,00	R\$ 0,00
ED-19522	-	ELETROCALHA PERFURADA (150X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 136,15	0,00	R\$ 0,00
ED-19521	-	ELETROCALHA PERFURADA (150X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 110,72	0,00	R\$ 0,00
ED-19524	-	ELETROCALHA PERFURADA (200X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 152,71	0,00	R\$ 0,00
ED-19523	-	ELETROCALHA PERFURADA (200X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 127,13	80,30	R\$ 10.208,54
ED-19526	-	ELETROCALHA PERFURADA (300X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 186,34	0,00	R\$ 0,00
ED-19525	-	ELETROCALHA PERFURADA (300X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 162,39	0,00	R\$ 0,00
ED-19527	-	ELETROCALHA PERFURADA (400X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	M	R\$ 228,40	0,00	R\$ 0,00

20.17	8931	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL						
ED-19508	-	FIXAÇÃO DE ELETROCALHA/LEITO HORIZONTAL COM LARGURA MAIOR QUE 200 MM E MENOR OU IGUAL A 400 MM EM LAJE, COM SUPORTE EM PERFILADO, INCLUSIVE PERFILADO, VERGALHÃO E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ELETROCALHA/LEITO	M	R\$ 13,78	350,00	R\$ 4.823,00		
ED-19507	-	FIXAÇÃO DE ELETROCALHA/LEITO HORIZONTAL COM LARGURA MENOR OU IGUAL A 200 MM EM LAJE, COM SUPORTE EM PERFILADO, INCLUSIVE PERFILADO, VERGALHÃO E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ELETROCALHA/LEITO	M	R\$ 12,07		R\$ 0,00		
ED-49461	ELE-PER-080	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO, DIÂMETRO 1/4", INCLUSIVE FORNECIMENTO, FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 13,30		R\$ 0,00		
ED-15650	-	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO, DIÂMETRO 3/8", INCLUSIVE FORNECIMENTO, FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 24,15		R\$ 0,00		
ED-15970	-	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO, DIÂMETRO 5/16", INCLUSIVE FORNECIMENTO, FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 18,28		R\$ 0,00		
20.18	8932	LUMINÁRIA						
ED-13357	COMP. 01	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO DE VIDRO JATEADO REDONDO COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	UN	R\$ 58,00	57,00	R\$ 3.306,00		
	COMP. 02	SPOTS SOBRE TRILHOS - ATÉ 04 LÂMPADAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO, POTÊNCIA 20W CADA LÂMPADA	UN	R\$ 225,00	6,00	R\$ 1.350,00		
	COMP. 03	PENDENTE RETANGULAR, INCLUINDO INSTALAÇÃO, POTÊNCIA 20W	UN	R\$ 175,00	9,00	R\$ 1.575,00		
	COMP. 04	PENDENTE SIMPLES PARA (1) UMA LÂMPADA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, POTÊNCIA 15W	UN	R\$ 100,00	1,00	R\$ 100,00		
	COMP. 05	LÂMPADA DE LED DE EMBUTIR, INCLUINDO INSTALAÇÃO, POTÊNCIA 14W	UN	R\$ 50,00	6,00	R\$ 300,00		
20.26	8943	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO						
ED-49502	ELE-QUA-020	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	UN	R\$ 446,12	1,00	R\$ 446,12		
20.27	8944	DISJUNTOR						
ED-49229	ELE-DIS-006	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 4,5KA, DE 10A	UN	R\$ 20,21	4,00	R\$ 80,84		
ED-49232	ELE-DIS-009	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 4,5KA, DE 16A	UN	R\$ 20,21	5,00	R\$ 101,05		
ED-49235	ELE-DIS-012	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 4,5KA, DE 20A	UN	R\$ 25,64	5,00	R\$ 128,20		
ED-49256	ELE-DIS-039	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 16A	UN	R\$ 87,55	1,00	R\$ 87,55		
ED-49256	ELE-DIS-039	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 20A	UN	R\$ 87,55	1,00	R\$ 87,55		
20.30	8949	CONECTOR						
ED-48701	ELE-ATE-010	TERMINAL PARA ATERRAMENTO E CONEXÃO DE QUADRO/PAINEL ELÉTRICO, TIPO PARAFUSO FENDIDO DE APERTO, EM LATÃO ESTANHADO, DIÂMETRO DERIVAÇÃO 2,5MM2-25MM2, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UN	R\$ 9,53	22,00	R\$ 209,66		
24.	8685	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						
24.02	8978	TUBULAÇÃO PARA ESGOTO						
ED-50105	HID-TUB-500	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 51,24	17,06	R\$ 873,90		
ED-50027	HID-TUB-045	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 27,11	15,53	R\$ 420,88		
ED-50027	HID-TUB-045	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 40 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 27,11	15,39	R\$ 417,22		

ED-50027	HID-TUB-045		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 75 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 51,24	3,09	R\$ 158,33
24.03	8979		TUBULAÇÃO DE PVC SOLDÁVEL				
ED-50019	HID-TUB-010		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 15 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 21,06	1,81	R\$ 38,12
ED-50019	HID-TUB-010		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 21,06	50,85	R\$ 1.070,90
ED-50019	HID-TUB-010		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	R\$ 21,06	5,65	R\$ 118,99
24.10	8986		REGISTRO E VÁLVULA				
COMP-01	-		REGISTRO DE GAVETA, METAL, DN 20MM (3/4")	UN	R\$ 28,90	8,00	R\$ 231,20
COMP-02	-		REGISTRO DE PRESSÃO, METAL, DN 20MM (3/4")	UN	R\$ 43,85	1,00	R\$ 43,85
26.	8687		PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
26.02	9019		ABRIGO, HIDRANTE, MANGUEIRA E EXTINTOR				
ED-50193	INC-EXT-016		EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 4-A:50-B:C, CAPACIDADE 6 KG - VALIDADE DE 5 ANOS	U	R\$ 270,00	3,00	R\$ 810,00
26.04	9022		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA				
ED-26989	-		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA, TIPO LED POTÊNCIA TOTAL DE 2W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 100,00	20,00	R\$ 2.000,00
26.05	9023		PLACA DE SINALIZAÇÃO				
ED-50199	INC-PLA-005		PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM	U	R\$ 18,90	3,00	R\$ 56,70
ED-50200	INC-PLA-010		PLACA FOTOLUMINESCENTE "E8" - 300 X 300 MM	U	R\$ 18,93	1,00	R\$ 18,93
ED-50201	INC-PLA-015		PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2" - 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA)	U	R\$ 21,01	2,00	R\$ 42,02
ED-50202	INC-PLA-020		PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2" - 380 X 190 MM (SAÍDA - ESQUERDA)	U	R\$ 21,11	2,00	R\$ 42,22
ED-50202	INC-PLA-020		PLACA FOTOLUMINESCENTE "S3" - 380 X 190 MM	U	R\$ 21,11	18,00	R\$ 379,98
ED-50203	INC-PLA-025		PLACA FOTOLUMINESCENTE "S8" OU "S9" - 380 X 190 MM (SAÍDA ESCADA DESCE)	U	R\$ 20,96	1,00	R\$ 20,96
ED-50205	INC-PLA-035		PLACA FOTOLUMINESCENTE "M7" - 380 X 190 MM	U	R\$ 20,96	1,00	R\$ 20,96
26.06	9024		SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO (SDAI)				
ED-50180	INC-ACI-005		ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO	UN	R\$ 114,97	1,00	R\$ 114,97
ED-50180	INC-ACI-005		DETECTOR DE INCÊNDIO	UN	R\$ 114,97	22,00	R\$ 2.529,34
28.	8689		VIDROS E ESPELHOS				
28.01	9039		ESPELHO				
ED-51150	VID-ESP-005		ESPELHO (60X90CM) ESP.4MM INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO FINESSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	R\$ 450,00	10,26	R\$ 4.617,00
28.03	9041		VIDRO LISOS TRANSPARENTES				R\$ 0,00
ED-51157	VID-LIS-015		VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	R\$ 223,97	4,40	R\$ 985,47
29.	8690		PLACAS E SINALIZAÇÕES VISUAIS				
29.02	9046		PLACA EM ALUMÍNIO				
ED-50636	PLA-ALU-015		PLACA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DENOMINAÇÃO DE CÔMODOS, 20 X 5 CM	U	R\$ 49,17	20,00	R\$ 983,40

30.	8691	PONTOS DE INSTALAÇÕES						
30.01	9050	PONTO DE ESGOTO						
ED-50223	INST-ESG-005	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA/PISO, COM ALTURA (SAÍDA) DE 50CM DO PISO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 136,53	7,00	R\$ 955,71		
ED-50225	INST-ESG-015	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100MM (4"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NO CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 279,40	13,00	R\$ 3.632,20		
ED-50224	INST-ESG-010	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50MM (2"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NO CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 192,50	2,00	R\$ 385,00		
30.02	9051	PONTO DE ÁGUA FRIA						
ED-50221	INST-AGU-005	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 115,25	15,00	R\$ 1.728,75		
86888		VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 474,06	7,00	R\$ 3.318,42		
100858		MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 631,85	1,00	R\$ 631,85		
86943		LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 235,27	6,00	R\$ 1.411,62		
30.03	9052	PONTO DE TOMADA/INTERRUPTOR/LUZ						
ED-17906	-	PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4"), FIXADO NA ALVENARIA/TETO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM ² (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	UN	R\$ 383,77	142,00	R\$ 54.495,34		
ED-17902	-	PONTO DE SOBREPOR PARA UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4"), FIXADO NA ALVENARIA/TETO E FIO TELEFÔNICO (FI) EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO DE SEÇÃO MACIÇA, ESP. 0,60MM (2X0,60MM), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	UN	R\$ 282,32	15,00	R\$ 4.234,80		
30.04	9053	PONTO DE REDE (LÓGICA/SOM/CFT)						
ED-50229	INST-STVAL-005	PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO E SONDA EM ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1,24MM (BWG 18), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 235,80	2,00	R\$ 471,60		
ED-5631	-	MÓDULO PARA REDE (CONECTOR RJ45 CAT.6E), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	UN	R\$ 25,74	1,00	R\$ 25,74		
30.05	9054	PONTO DE TELEFONIA						

ED-50231	INST-TEL-005	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E FIO TELEFÔNICO (FI) EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO DE SEÇÃO MACIÇA, ESP. 0,60MM (2X0,60MM), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	R\$ 156,53	11,00	R\$ 1.721,83
33.		SISTEMA DE AR-CONDICIONADO				
33.01		INSTALAÇÕES DE AR-CONDICIONADO				
103289		TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALAÇÃO EXTERNA, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	R\$ 34,51	401,50	R\$ 13.855,77
103291		TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALAÇÃO EXTERNA, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	R\$ 71,76	0,00	R\$ 0,00
103292		TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALAÇÃO EXTERNA, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR.	M	R\$ 86,90	401,50	R\$ 34.890,35
103244		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.137,43	0,00	R\$ 0,00
103247		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 2.373,22	0,00	R\$ 0,00
103250		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 3.449,73	3,00	R\$ 10.349,19
103253		AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 4.705,32	2,00	R\$ 9.410,64
34.	8695	LIMPEZA DE OBRA				
34.02	9079	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA				
ED-50266	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	R\$ 5,86	410,00	R\$ 2.402,60
36.	8697	TRANSPORTES				
36.01	9086	CARGA E DESCARGA DE MATERIAL				
ED-51131	TRA-CAR-005	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M3	R\$ 32,42	33,10	R\$ 1.073,10
36.02	9087	TRANSPORTE DE MATERIAL				
ED-51133	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	M3	R\$ 19,17	33,10	R\$ 634,53
ED-51125	TRA-CAÇ-015	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	R\$ 48,00	33,10	R\$ 1.588,80

R\$ 500.535,44



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA - IPREVI

PROPRIETÁRIO

BRUNO CAMPOS SABIONI

RESPONSÁVEL TÉCNICO